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Grusplan invid Aspuddens IP 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget från odlarföreningen Odla Ihop innehåller en 
helhetsvision av hur Aspuddsparken kan utvecklas. Föreningen 
presenterar olika typer av funktioner och odlingar som kan anläggas 
i parken. En bärande del i förslaget är att gynna den biologiska 
mångfalden. Bland annat önskar man anlägga en groddamm med 
tillhörande träbro i parken. 
 
Förvaltningen konstaterar att det blir alltför komplicerat för 
snöröjningen att anlägga en groddamm med tillhörande träbro på en 
befintlig parkväg. Däremot kommer förvaltning att se över vad som 
kan göras i parken som gynnar ekosystemet med utgångspunkt av 
önskemålen i medborgarförslaget, till exempel att sätta upp holkar 
och plantera växter för pollinerare. 

Ärendet 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 16 december 
2021 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. 
Medborgarförslaget har skickats in av odlarföreningen Odla Ihop i 
Aspudden. Medborgarförslaget innehåller en helhetsvision av hur 
grusplanen och närliggande parkmark, invid Aspuddens IP, kan 
utvecklas med hjälp av närboende och föreningar. Vidare önskar 
föreningen att underlaget används för diskussion mellan 
förvaltningen och odlarföreningen vid utvecklandet av parken. 
 
Förslaget omfattar ytor som dels är parkmark och dels är 
idrottsmark. Förvaltningen besvarar de delar av förslaget som berör 
parkmark, medan idrottsförvaltningen har fått ärendet för att 
besvara det som berör idrottsmark. 
 

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 0850821023

Till 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-09-29

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för samhällsplanering och 
intern service

Tjänsteutlåtande
Dnr HÄ 2021/741

2022-07-20
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Holistisk vision för utveckling av 
parkmark invid Aspuddens IP 
 

 
 G   Parkmark           Idrottsmark   X Ytan som ligger på parkmark i medborgarförslaget 

 

 
Visionsbild av hur ytan kan utvecklas i enligt med medborgarförslaget. 
Gränsdragningen mellan park- och idrottsmark är illustrerad med en gul linje i 
skissen ovan. 

Utveckling av ytorna norr om grusplanen 
Medborgarförslaget beskriver visionärt hur parkmarken utmed 
Aspuddsstigen kan utvecklas. Odlarföreningen Odla Ihop vill skapa 
vackra allmänna gemensamma uterum för friluftsliv, lek, rekreation, 
biologisk mångfald och vila samt kunskapsutbyte för olika åldrar 
och målgrupper. 
 
Vidare menar odlarföreningen att när förvaltningen anlägger och 
planerar för skötsel av parkmark generellt bör detta genomsyras av 
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medskapande och dialog med närboende, föreningar och privata 
aktörer.  

I medborgarförslaget lyfts särskilt följande önskemål fram: 

Groddamm 
Odla Ihop önskar att förvaltningen undersöker möjligheten att 
anlägga en groddamm utmed Aspuddstigen. Förslagsvis kan en 
mindre bro leda över groddammen utmed gångvägen.  

Biologisk mångfald och odlingsmöjligheter 
Medborgarförslaget innehåller även flera förslag för att öka den 
biologiska mångfalden. Bland annat genom att sätta upp 
fladdermusholkar, fågelburmatare och bihotell. Vidare föreslås 
förvaltningen plantera blommor och växter samt anlägga 
sandbäddar för pollinerare. Parken kan även förses med beteshage 
för djur samt möjlighet till kompostering. En del av ytan föreslås 
omvandlas till en skogsträdgård med ätbara växter, blommor, träd 
och buskar.  
 
Utomhusvistelse har god inverkan för personer med psykisk ohälsa, 
skriver Odla Ihop i medborgarförslaget. De lyfter även fram 
gemensamhetsodling som en positiv möjlighet för människor att 
lära sig mer om natur och miljö. 

Synpunkter på förslaget 
Odla Ihop har inhämtat synpunkter från berörda verksamheter som 
bifogats tillsammans med medborgarförslaget. Sjöbrisens 
dagverksamhet för personer över 65 år och Naturskyddsföreningen 
är positiva till medborgarförslaget från Odla Ihop. Örnsbergs 
Scoutkår och bostadsrättsföreningen Hövdingen uttalar sig främst 
om ytor som ligger på idrottsmark.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. Beredningen har bland annat innefattat möte på plats 
med föreningen Odla Ihop. De fackliga organisationerna informeras 
på förvaltningsgruppen den 20 september 2022. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Aspuddsparken är en av stadsdelsområdets så kallade stadsparker. 
Här finns bland annat en stor öppen gräsyta, en plaskdamm, en stor 
lekplats, en parklek med djurhållning, två idrottsplaner, grillplatser 
och plats för evenemang. Aspuddsparken är en mångfunktionell 
park och fungerar för lek, motion, avkoppling, samvaro, evenemang 
och har höga sociala värden. Det är ett högt besökstryck i 
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Aspuddsparken och parken har ett stort upptagningsområde som 
sträcker sig långt utanför stadsdelen Aspudden.  
 
Förvaltningen värdesätter initiativ från medborgare och föreningar 
som vill utveckla stadsdelsområdet till en trygg och levande stad att 
bo och vistas i. Medborgarförslaget från Odla Ihop har höga 
ambitioner att skapa en park med varierande funktioner. Därtill vill 
odlarföreningen utveckla inslagen av biologisk mångfald i parken. 
 
Medborgarförslaget innehåller följande delar som förvaltningen 
dock bedömer som särskilt svåra att genomföra: 
 Förslaget att anlägga en groddamm skulle bli för komplicerat 

eftersom den valda platsen sammanfaller med en befintlig 
parkväg. 

 Förslaget innehåller även önskemål om att anlägga en träbro 
över groddammen. Bron sammanfaller också med den befintliga 
parkvägen. 

 Det skulle bli särskilt svårt med snöröjning av parkvägen, tillika 
träbron. Plogbilar kan inte ploga bron maskinellt, utan istället 
blir det aktuellt med handskottning. Vidare behöver särskild 
hänsyn tas så grus från parkvägen inte rinner ned i 
groddammen. Utmed parkvägen måste plogbilarna ha möjlighet 
att lägga upp snösträngar, vilket hindras av en träbro eller 
damm. Andra träbroar som finns i stadsdelsområdet saknar av 
den anledningen vinterväghållning.  

 Beroende på hur bron utformas kan den även bli ett hinder för 
personer med nedsatt rörlighet.  

 En schablonkostnad för att anlägga damm och småvatten uppgår 
till cirka 120 000 kronor. 

 
Förvaltningen vill däremot uppmuntra Odla Ihop’s engagemang för 
biologisk mångfald i Aspuddsparken. Vi kommer därför att se över 
vad som kan göras i parken som gynnar ekosystemet med 
utgångspunkt från vad som föreslås i medborgarförslaget. 
Förvaltningen arbetar med biologisk mångfald på olika platser i 
stadsdelsområdet genom att till exempel omvandla gräsytor till 
ängsmark, hyra in betesdjur, sätta upp bihotell, lämna högstubbar 
och ris som faunadepåer, samt har nyligen anlagt en groddamm i 
Bergtorpskärret. I Aspuddsparken kan det till exempel handla om 
att sätta upp holkar och plantera växter för pollinerare. 
 
I samband med större parkupprustningar genomför förvaltningen 
dialoger. Medborgare och föreningar har då goda möjligheter att 
inkomma med synpunkter och förslag. Medborgare kan även 
komma in med synpunkter och förslag löpande via 
synpunktsportalen. Att ha en löpande dialog med medborgare i all 
utveckling av parkmiljö i stadsdelsområdet är däremot alldeles för 
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tidskrävande för att det ska vara rimligt för förvaltningen att kunna 
genomföra med de resurser som finns att tillgå.  
  
 
Gunilla Davidsson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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Medborgarförslag om grusplan invid Aspuddens IP
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